
COMUNE DI BORGO VALSUGANA
(Provincia di Trento)

VERBALE DI DELIBERAZIONE
DEL CONSIGLIO COMUNALE

N. 26
Adunanza di prima convocazione – seduta pubblica

OGGETTO: MODIFICA  DELLA  DOTAZIONE  ORGANICA  DEL  PERSONALE 
DIPENDENTE.

L'anno  duemilaventiquattro addì  venti del mese di  Giugno, alle ore  18:06, nella sala consiliare 
situata al prima piano del Municipio, a seguito di regolare convocazione effettuata a norma delle 
disposizioni vigenti, si è riunito il Consiglio comunale.

Alla trattazione in oggetto sono presenti i Signori:

Presente Assente

GALVAN ENRICO X

BETTEGA LUCA X

ANDREATTA PATRIZIO X

DALLEDONNE PAOLO Giustificato

NICOLETTI GIACOMO X

SEGNANA MARIAELENA X

CAMPESTRIN SAMUELE Giustificato

CIMADON LUIGI X

CAPRA NADIA Giustificato

DECARLI DAVIDE Giustificato

FERRAI MARTINA X

FRAINER ENRICO X

GALVAN MARCO X

GUARINI ROCCO X

ORSINGHER ARMANDO X

TOMASINI CLAUDIA X

SBETTA MARIKA Giustificato

TRENTIN LORENZO X

Assiste il Segretario Comunale DOTT.SSA COMITE MARIA
Accertata la validità dell'adunanza, il sig.  GUARINI ROCCO, nella sua qualità di Presidente del 
Consiglio Comunale,  dichiara aperta la seduta.

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



IL CONSIGLIO  COMUNALE

Vista la propria deliberazione n. 26 dd. 26.04.2021 con la quale è stata rideterminata la 
dotazione organica dell'Ente, e riportata in delibera la seguente tabella:

Categoria Posti
SEGRETARIO COMUNALE 1
DIRIGENTI -
A 2+1 stagionale
B 11
C 56+1 stagionale
D 5
Totale 75 + 2 stagionali

Considerato  necessario  ed  opportuno  operare  una  ricognizione  delle  figure  al  momento 
previste e modificare la dotazione organica del personale dipendente al fine di meglio organizzare 
il Servizio Segreteria - Ufficio protocollo/messi pur mantenendo la spesa generale, prevedendo n. 2 
unità in meno in cat. B e n. 1 unità in più in cat. C;

Visto il Codice degli Enti Locali della regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato con 
Legge regionale 3 maggio 2018, n.2;

Visto i pareri favorevoli espressi, ai sensi dell'art. 185 del Codice degli enti Locali della Regione 
Autonoma Trentino-Alto Adige, sulla proposta di adozione della presente deliberazione:

-  dal  Segretario  generale,  in  ordine  alla  regolarità  tecnica  con  attestazione  della  regolarità  e 
correttezza dell'azione amministrativa;

- dal Responsabile del Servizio Finanziario, in ordine alla regolarità contabile;

Visto lo Statuto comunale;

Con n. 12 voti favorevoli e 1 astenuto, espressi per alzata di mano da n. 13 Consiglieri presenti,

DELIBERA

1.- di modificare, per le motivazioni espresse in premessa, la dotazione organica del personale 
dipendente prevedendo n. 2 unità in meno in cat. B e n. 1 unità in più in cat. C;

2.- di approvare la tabella indicante la dotazione organica dell'Ente e di seguito riportata:

Categoria Posti
SEGRETARIO COMUNALE 1
DIRIGENTI -
A 2+1 stagionale
B 11 (di cui 2 ad esaurimento)
C 57 + 1 stagionale
D 5
Totale 76 (di cui 2 ad esaurimento) + 2 stagionali

3.-  di  rimettere  alla  Giunta  Comunale,  alla  quale  spetta  per  competenza,  la  definizione  della 
struttura  organizzativa  del  Comune  e  l’articolazione  della  pianta  organica  per  singola  unità 
organizzativa tenuto conto dei principi indicati in premessa;

4.- di dare evidenza che avverso la presente deliberazione sono ammessi:

-  opposizione alla Giunta comunale,  durante il  periodo di pubblicazione, ai  sensi dell’art.  183, 
comma 5, del Codice degli Enti Locali della Regione Autonoma Trentino-Alto Adige approvato 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.



con Legge regionale 3 maggio 2018, n. 2 ed ai sensi della Legge 241/1990 e ss.mm., L.P. 23/1992 e 
s.m., alternativamente:

- ricorso giurisdizionale al Tribunale di Giustizia Amministrativa di Trento, entro 60 giorni ai 
sensi dell’art. 29 del D.Lgs. 02.07.2010, n. 104

- ricorso straordinario entro 120 giorni al Presidente della Repubblica, ai sensi dell’art. 8 del D.P.R. 
24 novembre 1971 n. 1199.

Con n. 12 voti favorevoli e 1 astenuto, espressi per alzata di mano da n. 13 Consiglieri 
presenti e votanti, dichiara altresì la presente deliberazione immediatamente eseguibile, ai sensi 
dell'art. 183, comma 4, del “Codice degli enti locali della Regione autonoma Trentino-Alto Adige” 
al fine di procedere con gli atti conseguenti.

 

Letto, approvato e sottoscritto

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE
    Guarini Rocco     dott.ssa Comite Maria

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.


